
VÄLKOMMEN TILL SM MTB-O 2014 
EKSJÖ SOK VÄLKOMNAR TILL SVENSKA MÄSTERSKAPEN I MOUNTINBIKEORIENTERING  

FÖR SENIORER, JUNIORER OCH UNGDOMAR SAMT RIKSMÄSTERSKAP FÖR VETERANER  
DEN 8-10 AUGUSTI.  

SAMTLIGA SM TÄVLINGAR RÄKNAS ÄVEN IN I SVENSKA MTB-O CUPEN 2014 
 
 
 

 
 

SAMLING 
SM-center Ränneslätt vägvisning från Rv 32 trafikplats Eksjö Norra 

TÄVLINGSEXPEDITION OCH DELTAGARPÅSAR 
Deltagarpåse ska uthämtas vid tävlingsexpeditionen som är belägen vid SM-Center NÖ delen Ränneslätt. 

Deltagarpåsen innehåller bl.a. nummerlappar för de tävlingar som respektive tävlande är anmäld till. 3 st buntband 
per nummerlapp finns i deltagarpåsen. 

Öppettider Tävlingsexpedition: 

Torsdag kl. 1300–19.00 endast försäljning av Model Event kartor och boende info 
Fredag kl. 1200–16.00 

Deltagarpåsar som ej är uthämtade under fredagen kan uthämtas vid arenan både på lördagen och söndagen. 

PROGRAM 
Model Event — Torsdag- fredag den 7-8 augusti 
Arena: Start och mål vid Skidstugan 
Första start: Kl. 13.00 torsdagen den 7 augusti — Sista start: Kl. 16.00 fredagen den 8 augusti  



Sprint, fredagen den 8 augusti 
Arena: Ränneslätt 
Första start: Kl. 17.00 

Lång, lördagen den 9 augusti 
Arena: Ränneslätt 
Första start: Kl. 11.00 

SM-middag och prisutdelning: Kl. 18.00 vid Ränneslätt. (Prisutdelning ca kl. 19.30–20.00 för sprint- och långdistan-
serna). 

Medel, söndagen den 10 augusti 
Arena: Ränneslätt 
Första start: Kl. 09.00 Tidigare start än i inbjudan pga att tävlingsområdet kommer att användas av andra arrange-
mang denna dag, se startlista.  

Prisutdelning: Efter avslutad tävling vid arenan . 

ANMÄLAN ÖPPNA KLASSER 
Anmälan till öppna banor kan göras på plats vid arenan på tävlingsdagen så länge det finns kartor kvar.  
Startavgifter för Öppna banor enligt SOFT:s rekommendationer för MTB-O tävlingar 2014 
• T.o.m. 20 år 100:-/deltagare 
• 21 år och äldre 125:-/deltagare 
Klubbar anslutna till SOFT faktureras. Övriga och utländska deltagare betalar kontant vid TC. 

KLASSER OCH BANLÄNGDER  
Presenteras i särskilt PM på hemsida och Eventor samt under tävlingsdagarna. 

REPRESENTATIONSBESTÄMMELSER 
Tävlande representerande utländsk förening får delta i tävlingen, dock ej tävla om nationella mästerskapstitlar. De 
är därför hänvisade till klasser med benämningen ”Övriga”. Tävlande för svenska klubbar kan endast tävla i ordinarie 
klasser. 

SVENSKA MTB-O CUPEN 2014 
Tävlingar under SM-helgen ingår som deltävling nr 3, 4 och 5 i Svenska MTB-O Cupen 2014 för klasserna H21, D21, H 
17-20 och D 17-20. Tävlande representerande utländsk förening i klasserna D/H21 Övriga och D/H17-20 Övriga kom-
mer att slås ihop med respektive SM-klass för poänggivning i Svenska MTB-O Cupen.  

MODEL EVENT 
Under torsdagen den 7 augusti och fredagen den 8 augusti finns möjlighet till då ett Model Event anordnas i Skids-
tugeområdet. som är beläget ca 5 km Ö om SM-Centret på Ränneslätt. Start och mål vid Skidstugan, Anmälan för 
Model Event kan göras på tävlingsexpedition vid SM-Center för en kostnad av 50 kr/deltagare. OBS! Endast kontant 
betalning.  

Kontroller på Model Event består endast av skärm, alltså inget stämplingssystem eller tidtagning. 

KARTOR 
Kartmaterialet (särtryck ur Eksjö SOK´s kartdatabas) är reviderat 2013-2014 och konverterat till IOF´s MTBO 
norm. Stigklassificering gjord i juni/juli. Ekvidistansen är 5 m. 

Model Event  Sprint  Medel 
Skala 1:10 000, A3 format Skala 1:7 500, A3 format Skala 1:10 000, A3 format 

Lång 
Skala 1:15 000, A3 format - Klasserna HD21, HD17-20, HD40, HD16 
Skala 1:10 000, A3 format - Övriga klasser 

Kartbyte i klasserna: HD 21, HD 17-20, H 40, HD 50, HD 60, H70, HD14, Öppen 5 samt Öppen 9.  



TERRÄNGBESKRIVNING 
Model Event: Friluftsområde med skid– och löpspår, skogsvägar och andra mindre stigar. Planbilden består av vägar 

och stigar/skidspår i ett sammanhängande nät.  Svag till måttlig kupering med en lite större höjd mitt i området. Ve-

getationen består av barr- och lövskog som är i olika stadier av föryngring. 
 

Sprint: Sprinten kommer att bli en blandning av stads/gatumiljö, skog samt öppna fält. Planbilden består av gator, 
grus- och asfaltsvägar samt stigar i ett sammanhängande nät. Delar av banan går i militärt övningsområde där stignä-
tet kan vara mycket tätt dels beroende på militärövningsområde men även att det används för enduro- och mtb-spår. 
Svag kupering. Det kommer att vara tillåtet att cykla i terrängen förutom på områden som markerats förbjudna dvs. 
tomtmarker. Även rödmarkerade områden och vägar är förbjudna att cykla på.  
 

Lång: Skogsmark som till stora delar finns inom det militära övningsfältet. Detta innebär ett rikt vägnät och även 
ett rikt stignät som i stor omfattning används till olika endurotävlingar. Stigarna kan därför bli stundtals tuffa att 
cykla men det finns även områden med mycket snabb och härlig mtb-åkning. Kuperingen är mestadels svag till måttlig 
men några större höjdpartier förekommer för de längre banorna. Det kommer att vara tillåtet att cykla i terrängen 

förutom på områden som markerats förbjudna samt odlad mark med växande gröda. Generellt sätt rekommenderas 
inte off road vägval då terrängen oftast inte inbjuder till detta. Det kan förekomma nya körspår från militära fordon 
samt motorcyklar som ej är redovisade på kartan. Det kommer att finnas områden som är mycket stigrika vilket 
gjort att dessa kommer att markeras med ett transpirant rött raster då det inte går att kartera i den grad att man 
i tävlingsfart kant läsa ut dessa stigar på kartan. Beroende på en gynnsam sommar är vissa stigar rikligt gräsbeväxta 
och i vissa fall har dessa snitslats med vit snitsel. 
 

Medel: Skogsmark men även  öppna områden. Banorna går till stora delar i friluftsområden och militärt övningsområ-
de som använd både för löpning, mtb, enduro samt militärt övningsområde. I vissa områden är det mycket tät mellan 
stigarna. Kuperingen är måttlig till svag. Det kommer att finnas områden som är mycket stigrika vilket gjort att des-
sa kommer att markeras med ett transpirant rött raster då det inte går att kartera i den grad att man i tävlingsfart 
kant läsa ut dessa stigar på kartan. Det kommer att vara tillåtet att cykla i terrängen förutom på områden som mar-
kerats förbjudna. Beroende på en gynnsam sommar är vissa stigar rikligt gräsbeväxta och i vissa fall har dessa snits-
lats med vit snitsel. 

STÄMPLINGSSYSTEM 
SportIdent. Brickor från version 5 till 11 stöds. Löpare som ej angivit bricknummer vid anmälan tilldelas bricka genom 
arrangörens försorg. Kostnad 30 kr per tävlingsdag. Ett begränsat antal SI-brickor finns att även att hyra på täv-
lingsdagen för deltagare i öppna klasser. Ej återlämnad SI-bricka debiteras med 500 kr. 

NUMMERLAPP 
Nummerlapp ska användas av alla deltagare i tävlingsklass. Nummerlapp finns i deltagarpåsen som uthämtas i tävlings-
expeditionen vid SM-Center innan start på fredagen. Nummerlappar som ej är uthämtade vid SM-Center kan uthäm-
tas vid arenan både på lördagen och söndagen. Nummerlappen ska vara fäst på styret med buntband väl synlig fram-
ifrån. Den tävlande ansvarar för att rätt nummerlapp för rätt distans används. 

START 
Sprint:  Första start kl. 17.00 för tävlingsklasser. Öppna klasser har fri starttid mellan kl. 17.00 och 18.00.  
                  Alla klasser har samma start. 

Till start:  Följ orange/vit snitsel från arenan 1000m. Vägen till start går på cykelvägar och passerar en trafikerad 
 väg, se upp och visa hänsyn. Vanliga trafikregler gäller. 

Lång:  Första start kl. 11.00 för tävlingsklasser. Öppna klasser har fri starttid mellan kl. 10.00 och 11.00.  

Till start:  Till start 1: Följ orange/vit snitsel från arenan 300 m. Klasserna D 70, D 12, H 12, Öppen kort 
  Till start 2: Följ orange/blå snitsel från arenan 400 m.  Övriga klasser 

Medel:  Första start kl. 0900 för H21, 0930 för övriga tävlingsklasser. Första start kan tidigareläggas för vissa 
 klasser . Öppna klasser har fri starttid mellan kl. 09.00 och 11.00. Alla klasser har samma start. 

Till start:  Följ orange/vit snitsel från arenan 1400 m. Vägen till start går på cykelvägar och bostadsområdesvägar, 
se upp och visa hänsyn. Vanliga trafikregler gäller. 



Tävlingsklasser: Starttider enligt startlista. ”Gå fram tid” 2 minuter innan angiven starttid. Kartan erhålls 1 mi-
nut innan start. 

Öppna klasser: Kartan erhålls innan start. Startstämpling i startögonblicket. 

OBS! Begränsade möjligheter för uppvärmning i anslutning till start (Gäller speciellt fredagens sprint). Det är re-
kommenderat att värma upp i anslutning till Arenan innan förflyttning till start.  

MÅLGÅNG 
Följ snitsel och målfålla in i mål. Målstämpling på mållinjen och därefter utstämpling av SI-bricka i sekretariatet. 

MAXTID 
Sprint: 1,5 timmar. Lång: 3,0 timmar.  Medel: 2,0 timmar. 

VÄTSKA 
Vätska medtages av åkaren själv efter banan. 

VILTRAPPORT 
Vid arenan i anslutning till mål. 

AVLYSNING AV TÄVLINGSOMRÅDEN 
Tävlingsområdet är avlyst för träning och tävling för tävlande och ledare t.o.m. den respektive tävlandes starttid, 
redovisning finns på Eventor. 

FÖRBJUDNA OMRÅDEN 
Till start: Viktigt att du som tävlande på väg till start följer snitsel och accepterar och de skyltar gällande tävlings-

område som kommer att finnas. 

Sprint: Tomtmark är förbjudet att beträda samt vägar som markerats på kartan. Väg 32 är förbjuden att korsa, 
dock ej markerad förbjuden. Banläggning dock lagd så att man naturligt använder vägtunnel. 

Lång: Skjutbanor markerade på kartan är förbjudna att passera eller beträda. Det genomförs skjutningar på skjut-
banorna både i anslutning till Arenan och vid en jaktskyttebana i S delen av tävlingsområdet det kan därför smälla 
högt i direkt anslutning till de avlysta områdena. 

Medel: Skjutbanor är öppna fram till 13.00, därefter förbjudet område. Maxtiden är därför viktig att följa. 

ALLMÄNNA REGLER 
IOF:s tävlingsregler gäller. Håll till höger vid möte vilket är viktigt att tänka på då vägval kommer att göra att cyk-
lister möts på stigarna. Då tävlingen avgörs i strövområde och i villaområde är det viktigt att vi som cyklister visar 
god hänsyn till personer som befinner sig i skogen och som bor och befinner sig på gator och cykelvägar. Signalera 
och hälsa gärna för att uppmärksamma att ni kommer. Flaggvakter som påkallar bilisters och cyklisters uppmärksam-
het förekommer på de mest trafikerade övergångarna men observera att vanliga trafikregler alltid gäller.  

Speciellt lördagens långdistans: Allmänna vägar korsas och används av en del banor. Järnvägen Nässjö – Oskarshamn 
kommer att passeras. Var uppmärksam på trafik o tåg ! 

Speciellt söndagens medeldistans: Passage av trafikerad väg ska göra vilket görs via kontroll strax innan passage 
och sedan snitslad sträcka över väg. Där snitsel tar slut finns skylt  om att snitsel upphört och då är det fritt  vägval 
till nästa kontroll som gäller. OBS! Snitsel ska följas. 

OBS! Från och med 2013 är reglerna ändrade så att man numera inte behöver ha sin SI-bricka fäst vid cykeln. 

Tävlande, funktionärer och åskådare medverkar i och besöker tävlingen på egen risk 

KARTSTÄLL 
Ett begränsat antal Nordenmark-kartställ av enklare modell kommer att finnas att hyra mot en kostnad av 50 kr per 
tävlingsdag (begränsat antal) för den som vill prova på MTBO. Ej återlämnat kartställ debiteras med 500 kr. Kart-
ställ bokas via Eventor eller innan start på tävlingarna. Nordenmark-kartställ kommer även att finnas att köpa i sam-
band med tävlingarna. Principen först till kvarn gäller. 



OMKLÄDNING/DUSCH/TOALETTER 
Ombyte och dusch samt toaletter inomhus i anslutning till SM-center. OBS! Ingen toalett vid start. 

SERVERING 
Enklare servering finns i anslutning till arenan.  

CYKELTVÄTT 
Cykeltvätt finns i anslutning till arenan på Ränneslätt  samt vid SM-Center.  

CYKELSERVICE 
Under helgen kommer det att finnas möjlighet till att få hjälp med cykelreparationer och inköp av cykelrelaterad ut-
rustning via Cykelsmedjan i Eksjö, cykelsmedjan.com. Dessa finns på plats på arenan från ca 14.00 på fredagen. 

PRISER 
SM-medaljer till 1:a, 2:an och 3:an i SM/JSM/USM-klasserna. RM-medaljer 1:a, 2:an och 3:an i RM-klasserna. 

För övrigt priser till deltagarna enligt SOFT:s rekommendationer. Priser till alla i ungdomsklasserna. Priser i klasser 
benämnda ”Övriga” till de främsta. 

SM-MIDDAG 
Lördag 9 augusti: Buffé inkl. sallad, måltidsdryck och kaffe 175 kr/person (vuxen), 100 kr/person (barn upp till 14 år). 
SM-middag bokas via Eventor senast 3 augusti. Eventuellt kvarvarande matbiljetter kan köpas på Tävlingsexpeditio-
nen. 

LOGI 
Under SM helgen, 7-9 augusti arrangeras även Eksjö Internationell Tattoo (www.eksjotattoo.se) vilket gör att många 
logimöjligheter redan är uppbokade. Dock har vi enligt nedan reserverat några olika alternativ för MTBO SM.  

Enklare camping vid TC, 150:-/natt. Sängar, Riksgymnasiets elevhem, tillgång till kök, 170:-/natt.  

Sängar ,vid TC, logementsboende, 150:-/natt.  

Bokas via svengunnar.bergander@eksjo.se, 070-2862376 senast 3 augusti.  

SJUKVÅRD 
Finns på arenan. 

BARNPASSNING 
Möjlighet till barnpassning finns i anslutning till serveringen. 

INFORMATION 
PM, Startlista och Resultat samt annan information publiceras på Eksjö SOK hemsida www.eksjosok.se samt under täv-
lingsinformation på Eventor. 

TÄVLINGSJURY 
Anders Stjerndahl IFK Lidingö, Annika Engström OK Kåre, Mikael Kullin OK Tyr 

TÄVLINGSLEDNING 
Tävlingsledare:  Jonas Frohlund, 076-8659570 Bitr. Tävlingsledare: Carina Bergander 

Banläggare:  Stefan Kollberg medel och sprint, Lennart Henriksson, Lång 

Speaker:  Lars Nordgren Pressvärd:  Josefin Dahlsten, 073-0278989 

Tävlingskontrollant:  Peter Bergström Bankontrollant:  Magnus Svensson, Nässjö OK 

Kontakt E-post:  eksjo.sok@telia.com 
 

VI HÄLSAR ALLA HJÄRTLIGT VÄLKOMNA  
TILL ETT TREVLIGT MÄSTERSKAP I SMÅLAND 

 


